21–26.

² Zebranie założycielskie TNW miało miejsce 25 listopada 1907 roku, w rocznicę otwarcia Szkoły Głównej (25 XI 1862 r.). Trójwydziałowy skład Towarzystwa znalazł się w statucie („Ustawa Towarzystwa Naukowego Warszawskiego”) z dn. 1 marca (16 lutego starego stylu) 1907 roku w paragrafie 3.

- Wydział II Nauk Antropologicznych Społecznych, Historii i Filozofii
- Wydział III Nauk Matematycznych i Przyrodniczych.

Było to odejście od schematu organizacyjnego Towarzystwa Przyjaciół Nauk, które miało pięć wydziałów, przy czym sztukę wymowy, „wierszopistwa i przyjemnych nauk” umieszczono dopiero w Wydziale IV³.